UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Lævini Torrentini, Episcopi Antverpiensis, Poemata Sacra**

**Torrentius, Laevinus**

**[S.I.], 1594**

Lævini Torrentii De Cruento Domini Nostri Iesu Christi Sacrificio. Liber II.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69329](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69329)

LÆVINI TORRENTII DE  
CRVENTO DOMINI NOSTRI IESY  
CHRISTI SACRIFICIO.

LIBER II.

**T**AMQVE exempta fames, ablataqz pocula mensu,  
Et bona pars noctis sermone absumpta benigno  
Suadebant dulci componere corpora somno.  
At verò humani generis seruator Iesus  
Aspera multa suo tristi sub corde volutans  
Tam que perniserat, quam que ventura sequantur,  
Ne quid inexpertum linquat quo slectere duros  
Posset, & unanimes aeterno iungere regno,  
Se regem monst<sup>r</sup>are volens, Danide creatum,  
Sed cupidum pacis, qualemqz oracula dicunt,  
Mansuetum facilisque, & lenia iussa ferentem.  
Postera cum croco surgens aurora cubili  
Rorantes primo sparsiss<sup>t</sup> lumine terras,  
Et sociis simul & paucis comitatus amicis  
Ad Solymos contendit iter. Via parua, sed antè  
Assuetus nudis pedibus, tunc rure propinquo,  
Missis præcipuo qui censebantur honore.  
Adduci vinculum e bivio sibi mandat asellum  
Intactum seffore, & adhuc cum matre manentem.  
Quos postquam dominis non obductantibus illinc  
Abductos stratis ornarant vestibus ambos,  
Terga premens pulli (quod regna nouissima primis,  
Et patria antiquæ sobolem præferre recentem  
Ceditus est signo) medio dux agmine cunctis  
Celsior it. Nec plura suo instrumenta triumpho  
Comparat. Illa aderunt non arte, aut sumptibus ullis,  
Sponte sed agnoscunt aeternum cuncta parentem.  
Fama, nouis semper trepidans præcurrere rebus,  
Hesterna festas epulas & gaudia mense,

Connitit

Conuinas etiam, quos inter Lazarus ille,  
 Haud ullos potis unquam oculos explere videndo,  
 Aduentumq; ducis, quem, quod latitare ferebant,  
 Aspicere ingenti populus gestibat amore,  
 Iamdudum tota passim vulganerat urbe.  
 Nec mora, (sine viri virtus atque inclita facta,  
 seu vis Naturæ, seu vis hoc numinis egit)  
 Ad montem postquam ventum est felicis olinæ,  
 Cuius supremo de vertice sancta videri  
 Vrbs simul, & templi potuit veneranda vetustas,  
 Plurima que plenis proruperat obvia portis  
 Turba nouum cernens sublimi vertice regem  
 Insolitos inter plausus vocesq; suorum  
 Solis uti specimen cælesti effulgere vultu,  
 Et quocunque caput circumulit agmine toto  
 Diffundi aethereos oculis stellantibus ignes,  
 Tacta furore, sacros qualis sub pectore vates  
 Arcanis agitat stimulis & verbere caco;  
 Sublatis calo manibus, vultuq; supino,  
 Curnatoq; genu regem dominumq; salutante.  
 Nec nuda patiuntur humo procedere, densa  
 Inuadunt nemora, atque auulsi s undique ramis,  
 Sive oleæ, lauriue forent, palmæue comantes,  
 Exornantq; vias, & veste & frondibus explent;  
 Brachiaq; intorti ramis, atque ora corollis  
 Quas studium vel cuique suum, vel copia fecit,  
 Atque uno simul ore nouum peana canentes,  
 Spectandum leti ducunt trans mœnia regens  
 Non magno reducem bello, curruq; superbum  
 Aurato captas monstrantem ciuib; urbes,  
 Barbaraq; iniectis stringentem colla catenis.  
 Non illi mens ista fuit, fera bella veterabat  
 Pacis amans, pacisq; ferens mandata per orbem  
 Dura pati, dura potius succumbere morte  
 Quam flagrare odiis saueq; cupidinc pœne